
                             平成２３年１２月２０日 

  会 員 各 位 

                              社団法人三重県薬剤師会 

                               会  長   上  村  武 
 

三重県薬剤師会三重県薬剤師会三重県薬剤師会三重県薬剤師会『生涯『生涯『生涯『生涯学習学習学習学習研修研修研修研修会会会会』』』』開催のお知らせ開催のお知らせ開催のお知らせ開催のお知らせ    
    

寒冷の候、平素より薬剤師会の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、平成２４年度の診療報酬改定の基本方針の重点課題として、医療と介護の役割分担の明確

化と地域における連携体制の強化の推進及び地域生活を支える在宅医療の充実となっています。医

療・介護においてあるべき医療の推進に向け、今まさに薬剤師が、チーム医療の一員として在宅医

療に関わっていかなければなりません。在宅医療を進めるに当たっては、服薬方法の一つとして簡

易懸濁法があり、今回その第一人者でおられる昭和大学薬学部薬剤学教室 倉田なおみ先生をお招

きし、実演も交えて「医療・介護の現場における医薬品の投与方法（簡易懸濁法等）について」ご

講演いただきます。 また、三重県のモデル事業として在宅に取り組まれている鈴鹿地区薬剤師会

の現状等について当会 中澤直美理事よりご講演いただきます。是非ご出席いただきますようご案

内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時   平成２４年１月２２日（日） １３：００～１６：００ 
 

２ 会 場   津市島崎町３１２－１  三重県薬学総合センター ３F 研修室 
 

３ 内 容   あいさつ  13:00～13:10                    

        講  演 

  13:10～15:00  

「医療・介護の現場における医薬品の投与方法(簡易懸濁法等)について 」      

  昭和大学薬学部薬剤学教室 倉田 なおみ 先生 

         15：10～16：00 

          「在宅における鈴鹿地区薬剤師会の取り組み」 

              三重県薬剤師会 中澤 直美 理事 
         

４ 申込方法  下記申込書をＡ４サイズのまま県薬へＦＡＸ又はホームページ会員の部屋 

『研修会のお知らせ』からお申込ください。    先着 150 名 
                      

※ 駐車場は当会館西側をご利用いただけますが、台数に限りがありますので、なるべく 

公共交通機関をご利用下さい。 

※ 研修記録簿をご持参下さい（１８単位）。   日本薬剤師研修センター２単位認定。 

ＡＡＡＡ４４４４サイズのままごサイズのままごサイズのままごサイズのままご送信送信送信送信くださいくださいくださいください。。。。    県薬県薬県薬県薬 FAXFAXFAXFAX    059059059059－－－－225225225225－－－－4728 4728 4728 4728    申込締切申込締切申込締切申込締切：：：：1111 月月月月 11110000 日日日日     

生涯学習生涯学習生涯学習生涯学習研修研修研修研修会（会（会（会（１１１１月月月月２２２２２２２２日）参加申込書日）参加申込書日）参加申込書日）参加申込書    

        支部名：                    平成    年    月    日 

勤務先 
 

氏 名 
  

 


